
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo: SDL/OZZL/038/23 KUJCP01R2YD9

Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

a podle příslušných právních předpisů souvisejících.

Podkladem pro uzavřeni smlouvy je usnesení Rady Jihočeského kraje o přímém zadání zakázky 

malého rozsahu na službu č. 301/2023/RK-64 ze dne: 30. 3. 2023

„Monitoring prostorové aktivity čejky chocholaté a sluky lesní"

Článek I. 
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice 

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem.

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Ing. Milan Vlášek, Ing. Milena Vlášková, DiS.,
Ing. Zdeněk Klimeš - Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví.

(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích; Přírodovědecká fakulta
Sídlo: Branišovská 1645/31 a; 370 05 České Budějovice

IČ: 60076658
DIČ: CZ60076658
Zastoupená ve věcech smluvních: prof. RNDr. Františkem Váchou, Ph.D., děkanem fakulty 

Zastoupená ve věcech technických: RNDr. Vojtěchem Kubelkou, Ph.D.

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno 
v odst. 2. tohoto článku smlouvy, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 

dohodnutou cenu.

Stránka 1 z 4

*KUJCP01R2YD9*



2. Jihočeský kraj zajišťuje v souladu s ustanovením § 77a odst. 2 zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, péči o zvláště chráněné druhy, zvláště chráněná 
území a další významné lokality.

Monitoring prostorové aktivity českobudějovické populace chocholaté (Vanellus vanellus):
Početnost hnízdících párů za posledních 50 let v celé ČR poklesla o více jak 85 %, zejména 
v souvislosti s intenzifikací zemědělství. Jedním z nejvýznamnějších regionů pro čejku chocholatou 
v rámci celé ČR zůstává Českobudějovicko a z jednoduchého monitoringu se zdá, že je nastavení 
ochranářského opatření pro čejky a obecně pro biodiverzitu zemědělské krajiny je příznivé, 
ale podrobnější informace chybí. Cílem sledování podrobné aktivity čejky na českobudějovických 
hnízdištích se zvláštním důrazem na páry hnízdící na plochách agro-enviromentálního opatření 
pro čejku chocholatou na orné půdě je zjištění následujících informací:

Kde získávají potravu čejky hnízdící na agro-envi plochách, zvládají ji získat přímo na orné 
půdě, nebo potřebují v dosahu vhodné trvalé travní porosty?

- Zůstávají rodinky s kuřaty na agro-envi plochách nebo je opouští?
- Je hnízdní produktivita na českobudějovických agro-envi plochách dostatečná pro udržení 

a růst populace čejky chocholaté?
Kde tráví mimohnízdní období čejky z našich agro-envi lokalit a jak moc jsou v ohrožení 
lovem, či jinými faktory?
Vracejí se čejky hnízdící na agro-envi plochách na stejná místa v následujícím roce více, 
než by odpovídalo průměrné fidelitě (návratnosti na předešlá hnízdiště)?

Páry z agro-envi ploch budou porovnány s páry z okolních ploch konvenčního způsobu hospodaření 
a na základě dosažených výsledků bude možno upravit nastavení agro-envi opatření tak, aby byla 
zajištěna dostatečná ochrana populace čejky (a její další rozvoj) s minimalizací negativních dopadů 
na hospodařící zemědělské subjekty.

Monitoring prostorové aktivity jihočeské populace sluky lesní (Scolopax rusticola):

O prostorové aktivitě a hnízdní ekologii sluky lesní jsou jen velmi omezené informace kvůli převažující 
soumračné aktivitě druhu a využití tradičních pozorovacích metod vhodných pro jiné ptačí e
v tomto případě velmi omezené. Navíc je sluka lesní vhodným modelovým druhem pro sledování 
změn v chování a využívání lesních mokřadních prostředí ovlivněných pastvou. Předmětem zakázky 
bude monitoring prostorové aktivity sluky lesní s využitím GSM telemetrie označených jedinců, 
na jehož základě by mělo být zjištěno, jak velká teritoria sluky lesní obhajují, jak jsou teritoria stálá, 
nebo se mění v průběhu sezóny, jaká stanoviště sluky využívají k toku a hnízdění, k odpočinku 
či ke sběru potravy a jak se mění prostorová aktivita sluky lesní před zavedením a po zavedení pastvy 
pomocí velkých kopytníků. Zároveň bude potvrzen nebo vyvrácen předpoklad, že vliv přirozené pastvy 
v lese na sluku bude pozitivní a bude zvyšovat atraktivitu potravních stanovišť.

Článek III.

Doba a místo plnění, způsob předání a převzetí díla, průběh prací

1. Místem plnění jsou jihočeská hnízdiště sluk lesních v lesním prostředí a hnízdiště čejky chocholaté 
v ptačí oblasti soustavy Natura 2000 Českobudějovické rybníky a okolí.

2. Doba plnění díla začíná dnem nabytím účinnosti této smlouvy.
Termín pro dokončení díla je ukončení prací v terénu do 30. 11. 2023, dokončení a odevzdání 
výstupních dokumentací do 15. 12. 2023.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je ve smlouvě ujednáno, 
případně upřesněno v průběhu realizace formou protokolu.

4. O předání a převzetí dílčí části díla nebo celého díla bude objednatelem a zhotovitelem sepsán 
protokol. Objednatel si vyhrazuje právo dílčí část díla nebo dílo celé nepřevzít, pokud bude vykazovat 
závažné vady bránící užívání díla. V případě zjištění vad bude stanoven termín pro jejich odstranění. 
Kontrola postupu prací bude průběžně prováděna zástupci objednatele ve věcech technických.

5. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení a předání předmětu plnění 
je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodlené prokazatelnou formou 
(písemně, e-mail) druhou stranu bezodkladně. Vyžádá-li si vznik této skutečnosti změnu termínu,

Stránka 2 z 4

LK



může být termín plnění upraven dodatkem ke smlouvě. To platí i pro termín pro odstranění méně 
závažných vad. V případě, že nastalé okolnosti budou mít výrazný vliv na rozsah plnění díla nebo toto 
bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění díla, lze rozsah upravit pouze formou dodatku této 

smlouvy.
6. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele sdělit přesný termín provádění prací a umožnit kontrolu 

prací v terénu.

Článek IV.
Platební podmínky a fakturace

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši:
cena díla bez DPH: 489 000 Kč 
DPH ve výši 21 %: 102 690 Kč
cena díla včetně DPH: 591 690 Kč 
(dále jen „cena díla“).

2. Cena celková je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší 
náklady apod. Pokud je zhotovitel plátcem DPH, bude účtovat sazbu platnou k datu zdanitelného 

plnění.
3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká zhotoviteli vydáním písemného protokolu o převzetí 

díla bez vad a nedodělků objednatelem a odevzdáním průběžné (závěrečné) zprávy.
4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura — daňový doklad, která musí obsahovat 

všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře bude připojena prostá kopie příslušného 
protokolu (protokolů) dle odstavce 3 tohoto článku. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba 
od doručení faktury objednateli do termínu splatnosti byla minimálně 30 dnů.

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

6. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bere 
zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí objednatel 
správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami 

a bezpečnostními předpisy.
3. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné 
spory vzniklé z této smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly 
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

Stránka 3z4



2. Změny této smlouvy (mimo posunu termínu zásahu dle čl. III této smlouvy) lze činit pouze po dohodě
obou smluvních stran písemně a formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen,
byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. K uveřejnění smlouvy v registru smluv se zavazuje objednatel.

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým platným
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení
budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této
smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodné a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

0 3 -05- 2023 2 5 -04- 2023
dne dne

Stránka 4 z


